
V Liberci začnou výstavy vzácných unikátů

Mediafax
Neděle, 26 Září 2010 00:00

V Liberci začnou výstavy vzácných unikátů
  

  Dvě vernisáže uchystala na příští čtvrtek Oblastní galerie v Liberci. Její ředitel Jan
Randáček řekl v pátek agentuře Mediafax, že první výstavu věnovali figurální malbě
východní Asie a druhou grafice jabloneckého sběratele umění Antona Randy.            

    

"Orientální výstava Figurální malba východní Asie představí návštěvníkům galerie to nejlepší,
co v této oblasti spravuje Národní galerie v Praze. Některé svitky i paravány nikdo nevystavoval
desítky let. Exponáty přiblíží dva tisíce let umění z Číny, Japonska a Koreje," připojila kurátorka
výstavy Zuzana Štěpanovičová. Dodala, že expozici koncipovali i jako poctu zesnulému
zakladateli sbírky orientálního umění Národní galerie v Praze Luboru Hájkovi (1921 až 2000).
Figurální malba zůstane v galerii do 9. ledna příštího roku.

  

„Druhá výstava připomene osobnost jabloneckého sběratele umění, lékaře i restaurátora
Antona Randy (1864 až 1918). Ve své době zakoupil grafiku mistrů Albrechta Dürera i českého
rytce Václava Hollara a dalších výtvarníků. Celou jeho sbírku tvoří šest tisíc grafických listů,“
poukázala kurátorka výstavy Markéta Kroupová. Dodala, že součástí výstavy bude i pohled na
fenomén sběratelství, který je v případě Antona Randy srovnatelný se sběratelskou vášní pro
umění textilního magnáta Heinricha von Liebiega. Randova grafika zůstane v galerii do 28.
listopadu.

  

Ke grafické výstavě vyjde podle ní ještě katalog podpořený městem Liberec, Městskou galerií
MY v Jablonci nad Nisou a libereckou Nadací Preciosa. 

 1 / 2



V Liberci začnou výstavy vzácných unikátů

Mediafax
Neděle, 26 Září 2010 00:00

  

Vernisáže obou výstav se uskuteční 30. září od 17.30.

  

Zdroj: Mediafax

  

 2 / 2


